
DECRETO N° 3 .-/
LAJA, 08 de noviembre de 2012

VISTOS:
1.- Informe N° 157 de fecha 08 de noviembre de 2012, emitido por el Encargado de
Administración del DAEM, sobre adquisición de Colaciones para alumnos
participantes de eventos Supra-comunales correspondientes a Juegos Regionales
Municipalizados 2012.
2.-Certificado de disponibilidad presupuestaria N°203 de fecha 08 de noviembre de
2012, del Departamento de Educación de Laja.
3.- Solicitud de pedido N°1134 de fecha 08 de noviembre de 2012, emitida por la
unidad de Extraescolar del Departamento de Educación de Laja.
4.-Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de contar con Colaciones para alumnos participantes de eventos
Supra-comunales correspondientes a Juegos Regionales Municipalizados 2012, cuya
adquisición es inferiora las 10 UTM.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE, bajo la modalidad de trato directo la adquisición de Colaciones
para alumnos participantes de eventos Supra-comunales correspondientes^Juegos
Regionales Municipalizados 2012, con Milton Bárrales Daza, Rut: por
$346.070.- (trescientos cuarenta y seis mil setenta pesos), IVA incluido, en
consideración que se trata de una adquisición inferior a las 10 UTM, según se indica
en el artículo 10°, N°8, del Reglamento de la Ley N° 19.886.

2.- EMÍTASE, la respectiva orden de compra, a través del Portal Mercado Público, a
nombre de Milton Bárrales Daza, y por el monto señalado en el punto anterior.

3.- IMPÚTESE, el gasto que irrogue el presente decreto al subtítulo 22 "Bienes y
servicios de consumo, ítem 01 "Alimentos y bebidas", asignación 001 "Para
personas" del presupuesto vigente del departamento de administración de Educación
Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y AF?GtUVES£.

SEPUUVEDA MORA

VFT/K3M

SECRE1 ARIA MUNICIPAL

ÍM/PÉM/GCF/eup/08/11/2012

OLEDO

DISTRIBUCIÓN:
- DAEM (3)
- Control
- Archivo SSMM

www.munilaja.cl
i Municipalidad de Laja

Balmaceda ?92 Fono: 524600 - 534294 - Fax: 534233


